(Seal.) Per me, THOMA' HUNT.'' 
Indoraement. 

" These byn the nammes of the perssons at the possession takyn, 
R1cnARD TANKYRVILE, the Atornay. 
RANDYLL BRADBURNE, de Thelwall. 
GEORGE CLAYE, de Grop'nhall. 
JORN YATE, de Grop'nhall, 

With other more," 
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in Thelwall. He had acquired them by purchase from Robert 
Ratcliffe, Earl of Sussex,Y and they descended to his only daugh­ 
ter and heiress, Jane, who married Sir George Booth, knight 
and baronet, of Dunham, ancestor of the Earls of Warrington. 

The family of Massey, of Massey Green, in 'I'helwall, were 
possessed for a long series of years of an ancient freehold which 
became afterwards the property of Drinkwater, of Warburton. 

Robert Whitlow had a messuage and about fourteen acres of 
laud in Thelwall in 1483, which descended to John Whitlow, 
his grandson, who was seised of the same in 1660. 

A family of the name of Coe were possessed of lands in the 
township for several generations. Johannes Coe, filius Thomes 
de Thelewelle, appears as grantor in a deed of very early date to 
William de Lytellegh, of a messuage and one bovate of land 
there. I subjoin a copy of the deed. z 

The freeholds of inheritance existing in this township in Sir 
Peter Leycester's time were then in the possession of the follow­ 
mg persons: 

Y In a petition from Sir John Done, of Utkinton, Cheshire, to the King, complain­ 
ing of the misconduct of Sir Piers Dutton, Sheriff of the county, he prays, that the 
charges may be inquired into by the Attorney General, or referred to Robert Earl of 
Sussex, "now abideinge in these parts," so that the Earl had, in all probability, a 
residence in Cheshire. 

• Sciant presentes et futuri quod Ego Johannes filius Thomre Coe de Thelewelle 
dedi concessi et bile prresenti carta mell confirmavi Willielmo de Lyttellegh heeredi­ 
bus ac asslgnatis suis unum messuagium cum ortis et jardiniis adjacentibus in villll 
de Thelewelle et cum omnibus domibus ibidem existentibus cum una bovata terree 
cum suis pertinentiis prredicto messuagio in eadem villa adjacenti cum tota parte 
mea piscariee in aqua de Merse cum suis pertinentiis ; habendum et tenendum pree­ 
dictum messuagium et totam prredictam bovatam terree cum suis pertinentiis et 
totam partem meam piscariee de Merse cum suis pertinentiis prredicto Willielmo 
heeredibus et assignatis suis de dominis capitalibus illius feodi per servicium inde 
de bi tum de jure consuetum libere quiete bene et in pace in feodo et hrereditate in 
perpetuum cum hausbold et haybold maria et argillo cum libero ingressu et egressu 
cum communio pastures cum turbariis ad fossatam et ad omnia interia sua facien­ 
dum et separandum cum omnibus communiee libertatibus ac easiamentis preedictee 
villee de Thelewelle prredictis terree messuagio et piscariee ubique spectantibus, 
Et ego vir prredictus Johannes et heeredes mei prredictum messuagium et totam